
Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

DECRETO N 33 DEL 05/10/2023

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA 
COMUNALE DI SERVIZI – AZIENDA SPECIALE DI NOVA MILANESE

IL SINDACO

Visto l’art. 8 dello Statuto dell’Azienda Comunale di Servizi – Azienda Speciale di Nova Milanese 
che disciplina le modalità relative alla nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione; 

Preso atto che a norma del citato art. 8 il Consiglio di Amministrazione è composto da due 
consiglieri e da un presidente e che rimane in carica per il periodo corrispondente al mandato del 
sindaco; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 17.07.2023 avente oggetto 
“DETERMINAZIONE INDIRIZZI PER NOMINA O DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE 
PRESSO ENTI, AZIENDE, ISTITUZIONI”; 

Visto l’avviso di presentazione delle candidature per la nomina del Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Comunale di Servizi – Azienda Speciale di Nova Milanese pubblicato all’albo pretorio 
dal 21.07.2023 al 20.08.2023; 

Preso atto che con nota prot. 24053 del 29.08.2023 sono state comunicate ai capigruppo le 
candidature pervenute e che sulle stesse non sono state presentate osservazioni ai sensi dell’art. 7 
co. 3 degli indirizzi per la nomina e la designazione di rappresentanti del Comune presso enti, 
aziende ed istituzioni; 

Considerato che, dopo attento esame delle domande pervenute, risultano essere rispondenti alle 
caratteristiche organizzative e gestionali dell’ente in oggetto quelle presentate dai sigg.ri Roberta 
Tagliavini, Debora Margherita Rosa Orlandi, Moreno Drago; 

Ravvisata l’opportunità di provvedere in merito anche al fine di assicurare il regolare 
funzionamento della predetta Azienda Speciale; 

DECRETA

Di nominare componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Comunale di Servizi – 
Azienda Speciale di Nova Milanese: 



Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – www.comune.novamilanese.mb.it

1. ROBERTA TAGLIAVINI nata a Milano il 04.10.1963, residente a Nova Milanese – Presidente 
2. DEBORA MARGHERITA ROSA ORLANDI nata a Milano il 26.06.1969, residente a Nova 

Milanese – consigliere 
3. MORENO DRAGO nato a Desio il 10.10.1994, residente a Nova Milanese – consigliere

Di trasmettere il presente decreto agli interessati e di darne comunicazione al Consiglio Comunale 
e all’organo di Revisione, nonché di procedere alla pubblicazione dell’atto sull’albo pretorio. 

IL SINDACO
Fabrizio Pagani

(atto sottoscritto digitalmente)


